
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
Programa de Pós-graduação em 

Química - PPGQ 

1 

 

 

 

PORTARIA Nº 01 DE 26 DE O U T U B R O DE 2022 

 

Instituição da Composição do Colegiado do PPGQ 

para o período de outubro 2022 a outubro 2024. 

 

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Química da 

Universidade Federal de Sergipe (PPGQ-UFS), no uso de suas atribuições legais e: 

 

Considerando a Resolução no 04/2021/CONEPE, publicada em 03 de fevereiro de 

2021; 

 

Considerando o Regimento Interno RESOLUÇÃO Nº 11/2023/CONEPE do 

Programa de Pós- Graduação em Química,  publicada em           24 de fevereiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  – Instituir o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Química, 

composta pelos seguintes membros: 

 

    Membros  Titulares      Membros  Suplentes 

Eliana Midori Sussuchi (Presidente) 

Luciane Pimenta Cruz Romão 

Ricardo Oliveira Freire (Vice-Presidente) 

Sandro Navickiene 

Luiz Pereira da Costa Anne Michelle Garrido Pedrosa de Souza 

Victor Hugo Vitorino Sarmento Zaine Teixeira Camargo 

José Diôgo de Lisboa Dutra Renata Cristina Kiatkoski Kaminski 

Alberto Wisniewski Junior Lisiane dos Santos Freitas 

Iara de Fatima Gimenez Nivan Bezerra da Costa Junior 

Tiago Branquinho Oliveira James Almada da Silva 

Valeria Regina de Souza Moraes 

Jonatas de Oliveira Souza Silva 

(Representante Discente) 

Thalles Henrique Santos Menezes 

(Representante Discente) 

Péricles Barreto Alves 

Brenda Rafaela Lima Freire (Representante 

Discente) 

Michael Douglas Santos Monteiro 

(Representante Discente) 

 

Art. 2º − Os membros terão um mandato de 2 (dois) anos a partir da data da portaria, 

podendo ser renovado por igual período. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Dra. Eliana Midori Sussuchi 

Coordenadora do PPGQ 


		2023-05-17T16:27:38-0300




